
DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
...a jejich podzimní úklid

 obce Černá
v Pošumaví

listopad 2016 I 11



Z OBSAHU Usnesení

www.cernavposumavi.cz

Mimořádný svoz  
BIO POPELNICE 

dne 17. 11. 2016

02  ZPRAVODAJ

z 22. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze 
dne 10. 10. 2016 

Zastupitelstvo obce:
Schvaluje: 

1. Dar pro Domov důchodců Horní Planá ve výši 40 000,- Kč.

2. Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření ZŠ a MŠ 
 Černá v Pošumaví bez výhrad.  
 Přezkoumání provedla auditorská společnost:  
 Plán Control s.r.o. Český Krumlov. 

3. Rozpočtové opatření č. 7 
 příjmy 250 872,- Kč, výdaje 250 872,- Kč.  
 Rozpočtové opatření č. 8  
 příjmy 388 320,- Kč, výdaje 388 320,- Kč.

4. Zřízení věcného břemene a souhlasí se stavbou vodovodu  
 a kanalizace na pozemcích p.č. 185/69, 185/110 a 185/108  
 v k.ú. Černá v Pošumaví.

5. Směnu pozemku p.č. 11/19 o výměře 24 m2 ,které získá  
 Obec Černá v Pošumaví do vlastnictví jehož hodnota se  
 sjednává 1000,-Kč a pan ing. A. D. získává část pozemku  
 p.č. 11/17 24 m2 jehož hodnota se sjednává 1000,- Kč.  
 Prodej pozemku p.č. 11/17 o výměře 141 m2 a prodej  
 pozemku p.č. 11/18 o výměře 161 m2 v k.ú. Černá v Pošumaví 
 dle GP 2390-232/2016 zhotovený 1. Geodetickou  
 kanceláří s.r.o. Český Krumlov 100 Kč za m2 + DPH a náklady  
 s prodejem spojené vlastníkovi nemovitosti p.č. 11/5.

6. Zveřejnění záměru prodat pozemku p.č. 1146/1 – Muckov.  

7.  Zveřejnění záměru pronajmout v domě č.p. 8 na osadě  
 Bližná – obchod. 

8. Smlouvu o směně pozemků, na základě které získává obec 
 Černá v Pošumaví do vlastnictví POZEMKY p.č. 185/102 
 o výměře 14 m2 a p.č. 185/106 o výměře 87 m2 v k.ú.  
 Černá v Pošumaví , zaměřené GP č. plánu 2368-74a/2016,  
 jejichž hodnota se sjednává 10 000,-Kč a pan ing. P. B.  
 získává pozemky p.č. č 185/104 o výměře 16 m2  
 a p.č. 185/105 o výměře 84 m2 v k.ú. Černá v Pošumaví  
 zaměřených GP č. plánu 2368-74a/2016, jejichž hodnota  
 se sjednává ve výši 10 000,-Kč.

9.  Zadání změny územního plánu č. 1 Černá v Pošumaví. 

Z historie MS  
I str. 3-4

Společenská rubrika  
I str. 5

Ochotnictví v Černé  
I str. 6

Zprávy z MŠ a ZŠ 
I str. 7

Křížovka k výročí 
I str. 9

Mladý sportovec 
I str. 10



www.cernavposumavi.cz

Z historie mysliveckého sdružení Černá Hora

ZPRAVODAJ  03

Černá v Pošumaví

Po dohodě s funkcionáři Myslivecké společnosti( Miroslav Čurda – místopředseda) předkládám 
všem čtenářům Zpravodaje naší obce volné zpracování historie sdružení. Pravé originální zně-
ní i s mnoha fotografiemi je v  Myslivecké kronice, která je uložena na webových stránkách 
obce Černá v Pošumaví i Kroniky obce.

Motto: Kronika byla založena  
v roce 1984 a tudíž má i své 
nepřesnosti za minulá období 
napsal kronikář Vilém Augsten st.

Myslivecké sdružení bylo 
založeno v listopadu roku 
1948 a zakládajícími členy 
byli:
František ŠVAMBERK  
– hospodář 
Josef ZÁŠKODA–předseda  
Josef ROZBOUD – pokladník 
Josef MACHÁČEK a 
Jan ROSICKÝ – členové

Honitba byla pouze na ka-
tastru obce Černá v Pošumaví 
o celkové ploše cca 500 ha. 
Hranice probíhala od Čer-
ného potoka po stávajícím  
regulačním potoce směrem 
na Hubenov, dále středem 
lesa ke včelínu Podroužka, 
dále po mezi a cestě z Hu-
benova na Slavkovice. Dále 
po cestě ze Slavkovic na Plá-
ničku a odsud po silnici až  
k domu č.p. 42 před Černou. 
Dále probíhala hranice po 
cestě za lomem, u lesa se vra-
cela po mezi mezi hřbitovem 
a lomem na silnici do Bližné, 
dále šla ke křížku a odsud po 
regulačním potoce k Černé-

mu potoku a dále po něm 
pokračovala proti proudu.

K takto vytvořené honitbě 
byla převzata honitba Bliž-
ná, která byla v soukromém 
nájmu Khola a Adamoviče. 
Jednalo se o úsek katastru 
Bližná, Radslav a Jestřábí.

V letech 1950-1955 byla 
honitba rozšířena o Valtrov, 
Račín a Kyselov – Dolní Vlta-
vice. Dále pak byla rozšíře-
na o část honitby Plánička. 
Zrušením JZD Muckov byla 
pak převzata i tato plocha.
Po vyjití zákona o myslivosti  
v r. 1962 byla honitba vytvo-
řena v dnešních hranicích. 
Za Valtrov a Račín byla pře-
vzata Ořechovka.

Od založení honitby v roce 
 1948 až do roku 1967 dě-

lal mysliveckého hospodáře 
František Švamberk, od toho-
to data pak funkci vykonává 
Vilém Augsten.

Výměra honitby od roku 
1962 činí: 2 566 h, z toho je 
1 500 ha zemědělská půda, 
1006 ha lesní půda a 60 ha 
ostatní půda. Úhrada za ná-
jem činí 1 490 Kčs ročně.

Pohyb členské základny  
v letech 1948 – 1966
Přijati:  
1949 –  Ondráček Alois, 
 Rizák Jan,  
 Gregar Oldřich
1952 –  Růžička Václav st.
1953 –  Podroužek František, 
 Novotný František, 
 Lovětínský Václav
1954 – Vácha Václav,  



04  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

 Novotný Jan
1956 –  Bartoň Slavomír
1957 –  Ripl Otto
1959 –  Vácha Jan, Cirhan  
 Antonín st. Augsten  
 Vilém, Musil Gustav st.  
 Nouza Václav
1962 – Beneš Jaroslav,  
 Rosický Jaroslav,  
 Leška Jaroslav
1963 –  Hofírek Vladimír
1964 –  Zavacký Juraj,  
 Petřík Jaromír, 
 Němec Ivo,  
 Zimmermann Jaroslav
1965 –  Morcha Bohuslav,  
 Cirhan Antonín ml.
1966 –  Czáky Štefan,  
 Hrůz Ondrej

Současně však v průběhu let 
někteří vystoupili:
Rosický Jan (v roce 1952); 
Růžička Václav (1953); 
Podroužek František (1958); 
Ripl Otto(1959);  
Nouza Václav (1962);  
Ondráček Alois  
a Bartoň Slavomír (1965).

V roce 1948 bylo celkem  
– 5 členů a k 14.2.1967 bylo 
celkem – 26 členů:
Macháček Josef 
Němec Ivo  
Rosický Jaroslav 
Lovětínský Václav  
Novotný František  
Novotný Jan  
Rozboud Josef st.  
Gregar Oldřich  
Cirhan Antonín ml.
Leška Jaroslav  

Zavacký Juraj  
Rizák Jan 
Hrůz Ondrej 
Vácha Václav  
Morcha Bohuslav 
Cirhan Antonín st.  
Beneš Jaroslav  
Vácha Jan 
Zimmermann Jaroslav 
Záškoda Josef st.  
Švamberk František 
Petřík Jaromír  
Hofírek Vladimír  
Augsten Vilém 
Musil Gustav  
Czáky Štefan 

Před rokem 1966 byly  
vybudovány tyto krmelce  
v naší honitbě:
č. 5  – krmelec  – Radslav
č.16  – oboroh  – Vyžbohy
č.17  – krmelec  – U Slavkovic
č.18  – krmelec  – Hubenov
č.19 – krmelec  – Hubenov
č.21 – krmelec  – U Baštýře
č.22 – krmelec  – U elektrovodu 
č.23 – krmelec –  Ořech – altán
č.24  – oboroh  – Olšina
č.27  – krmelec  – Olšina zast. 
č.28  – krmelec  – Mokráohrada
č.29  – krmelec  – Hostínova 
   Lhota
č.30  – oboroh  – Hostínova 
  Lhota

V tomto roce (1966) byl  
zrušen Krajský myslivecký 
svaz a Myslivecká jednota 
Hořice na Šumavě.
Finanční hotovost k 31. 12. 1965 
činila – 4 068,86 Kčs.

ROK 1966
K 31.3.1966 byla nasčítána 
následující zvěř:
31 srnců, 31 srn, 25 srnčat 
= 87 celkem; 165 zajíců, 65 
koroptví, 7 bažantů, 28 tet-
řívků a 3 tetřevi.
Bylo uloveno:
18 srnců, 21 srn, 6 srnčat  
= 45 celkem; 77 zajíců a 1 ks 
černé zvěře
V tomto roce byl proveden: 
odchyt 45 koroptví, které 
byly vyměněny za bažanty 
s MS Čakov. Tím byl položen 
základ pro odchov bažantí 
zvěře u nás na Šumavě.
Škodné zvěře bylo uloveno:
19 lišek, 11 tchořů, 1 jestřáb, 
61 vran, 8 lasiček, 1 hranostaj, 
44 sojek, 1 krahujec, 44 koček 
a 2 toulaví psi
Z ostatní užitkové zvěře 
bylo uloveno: 
132 divokých holubů, 73 
divokých kachen, 11 lysek  
a 4 tetřívci
Dodávka zvěře činila: 
17 ks srnčí zvěře o váze 274 kg
Finanční stav: 
příjmy 5 158,10 Kčs  
výdaje 4 237 Kčs 
výsledek + 921,10 Kč
zůstatek finančních  
prostředků k 31.12.1966  
= 4989,82 Kčs

Pokladníkem v tomto roce 
byl Vilém Augsten.

F. Z. – Pokračování příště!



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  05
Blahopřejeme

Vzpomínky - každý měsíc jedno foto

V listopadu svá výročí oslaví  
paní Gloserová Drahomíra, paní Pajpachová Mária,  
paní Kročáková Marie, paní Pivcová Zdeňka,  
paní Bandurová Anna a pan Zdeněk Zlámal

Všem jubilantům  
přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví  
a pohody v osobním životě.   Za SPOZ Věra Daňová

Ve Zpravodaji vždy každý 
měsíc uveřejníme jednu 
historickou fotografii, ně- 
kdy s popisem, někdy bez. 
Prosím v této souvislosti 
vás, naše čtenáře, pokud 
poznáte jména osob, zkus-
te mě kontaktovat.
První fotka je zřejmě ze schů-
ze našich žen, někdy kolem 
roku 1965. Fotku mi zasla-
la paní Helena Valnohová  
a identifikovala všechny ženy mimo třech. Znáte jejich jména?

Obec černá v Pošumaví srdečně zve seniory na 

Tradiční Vánoční setkání 
17. 12. 2016 od 15.00 hod. 

v penzionu REX 
Hudební doprovod kapela MRAMOR 

občerstvení zajištěno

V říjnu nás opustila paní Jaroslava Zemanová

zleva stojící: Vaclíková, Dubová Marie, Záškodová Emilie, Záškodová Blanka, ???, Strnadová Marie, Čapková 
Dana, ???, Augustenová Dana, Zárubová Marie, Musilová Jana, Šmahelová Eva, Nováková Jaroslava,  
Kopečková Věra, Zimmermannová Emilie.
zleva sedící: ???, Macháčková Marie, Rosická Věra, Martková Božena, Marková Marie,Čurdová Růžena,  
Kantorová Marie, Pajpachová Marie, Válková Anna



06  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Z dnešního pohledu víme, 
že padesátá léta dvacátého 
století, nepatřila mezi svět-
lé stránky naší historie. Proč 
tomu tak bylo nebudu nijak 
rozpitvávat.

Přesto se rozvíjelo budova-
telské nadšení, většina obyvatel 
skutečně uvěřila. Komunistické 
straně, že právě ona je ta jedi-
ná, která zajistí tu opravdovou 
vládu lidu, že zajistí demokracii, 
spravedlnost a prosperitu.

V duchu s tímto nadšením 
se v oněch letech, mimo jiné-
ho, začalo ve většině obcí ama-
térsky hrát divadlo. Ochotniči-
lo se samozřejmě i v Černé na 
Šumavě. A nebyly to jen tak 
nějaké pokusy, divadlo skuteč-
ně žilo a se svými hrami vyjíž-
dělo i do vzdálenějšího okolí.

S divadelním představením 
ochotníci vystupovali ve Frym-
burku, v Hořicích, ve Světlíku,  
v Horní Plané i v Č. Krumlově. 

Ochotníky tvořili lidé, kteří 
chtěli rozdávat radost svým 
spoluobčanům, chtěli hrát di-
vadlo pro diváky, které důvěrně 
znali, znali jejich problémy  
a věděli, jaké hry se jim bu-
dou líbit. I když tehdy to byly 
vesměs hry s vlasteneckým 
nábojem, na repertoáru byly 
např. Kolíbka od Aloise Jiráska, 
dále Tvrdohlavá žena, Paličova 
dcera a některé další, spíše ve-
selohry.

Problém největší byl však  
s tím, kdo je schopný celý sou-
bor vést, především to bývali 
vesničtí učitelé, kteří se tohoto 
úkolu ujali.

V Černé byl hybnou pákou 
ředitel školy Jan Nouza, ten 
vybíral hry, režíroval, zajiš-
ťoval jejich produkci v obci  
i na zájezdech. Měl vlastně na 
starosti veškeré kulturní dění  
v obci, tehdy to víceméně  
bývala náplň každého vesnic-
kého učitele.

Ochotnické divadlo, které 
se v Černé založilo, neslo název 
„Spolek J. K. Tyla“ a podle  
vyprávění pamětníků se ochot- 
níky stali místní občané růz-
ných profesí. Byl to např. Adolf 
Václavík, který byl poštmis-
trem, Ing. Vítek byl ředitelem 
statku, MVDr. Roman Krejčí 
byl zvěrolékař, dále vedou-
cí Sodovkárny Štumpf, jeho 
účetní Kefurt, Břetislav Šádek 
vařil pro Vodní stavby, Václav 
Lovětínský pracoval u statku, 
jeho manželka Václava Lo-
větínská, její maminka Milne-
rová, Marková Božena, Anna 
Christlová, Sláva Křivánek, 
Kostka Vladimír, Ing. Horňák, 
paní Šádková a možná ještě 

další, které si již pamětníci ne-
vybavují.

Divadlo se hrálo na sále nad 
hospodou, kde bylo i schop-
né jeviště a byl uzpůsoben  
i k tomu, aby do obce mohly 
zajíždět i divadelní spolky od-
jinud. Kostýmy si ochotníci 
půjčovali, ale dost si jich i sami 
ušili. Nápovědu dělala neteř 
faráře Šmída, který ji nechtěl 
nikam pouštět, ale s divadlem 
mohla.

Bohužel s odchodem učitele 
a ředitele školy Jana Nouzy  
z obce, po skončení školního 
roku v roce 1960, divadlo prak-
ticky zaniklo.

Teprve v roce 1979 se začal 
scházet nově ustavený ochot-
nický kroužek při Osvětové 
besedě, který vedl opět učitel, 
Milan Strejc. Členové nacvičili 
a s úspěchem uvedli pohádku 
„O princezně se zlatou hvěz-
dou na čele“, ovšem tím to také 
skončilo. Nejenom že chyběl 
zkušený režisér, ani ochotníků 
se moc neobjevilo, ale přede-
vším místní sál, již začínal být 
ve stavu ohrožujícím bezpeč-
nost všech přítomných. Sál byl 
ještě využíván jako tělocvična 
pro základní školu a pro občas-
né pořádání tanečních zábav  
a plesů. Po roce 1989 však 
veškeré tyto činnosti zanikly.

Fr.Záhora 

Když se ještě v Černé ochotničilo.

razítko  
spolku



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  07
Zprávy ze školky

Zprávy ze školy

V říjnu jsme se ve školce věnovali převážně podzimní přírodě a sklízení produktů a plodů ze 
zahrádek a z lesa.
• V pondělí 3. října k nám přijel divadelní soubor  
 SLUNÍČKO s podzimní pohádkou.
• V pátek 7. října nás navštívili lesní pedagogové  
 z VLS Horní Planá s naučným programem  
 Život v lese. Při společné procházce lesem  
 i při pohybových aktivitách nás zasvětili do  
 různých tajů lesního prostředí.
• V úterý 18. října jsme si společně i s našimi  
 kamarády ze ZŠ zazpívali s panem Lubomírem 
 Hrdličkou písničky z filmů a pohádek.

V rámci projektu „Sport nás baví“ jsme  
pomocí přírodního materiálu vyráběli  
olympijské kruhy. Dále se účastníme soutěže  
Sazka Olympijský víceboj (OVOV), kdy v rám-
ci tělesné výchovy plníme různé disciplíny. 
Při pracovních činnostech využíváme přírod-
ní materiál na tvorbu různých výrobků.  
Naposledy jsme dělali zvířátka z kaštanů. 

Žáci ZŠ 

POZVÁNKA
Srdečně Vás všechny zveme v pátek 11. října na tradiční Slavnost sv. Martina

 spojenou s lampionovým průvodem.
Sraz je v 16:45 hodin před školkou.





Před 180 léty – 29.října 1836 – se v Černé v Pošumaví narodil otec světově známého hudebního skladatele 
(Vinobraní, Polská krev). Tento skladatel, jehož jméno je  t a j e n k o u  křížovky, se však  narodil  v Táboře. 
V křížovce si tentokráte vyluštíte i výrazy věnované historii Dolní Vltavice. 
 

 A B C D E F G H I 

1          
2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

LEGENDA: 
1 -  CHEM.ZNAČKA FOSFORU;STÁTNÍ NAKLADATELSTVÍ;ZN.TUNY; PŘEJEZD PŘES ŘEKU; CHEM.ZN.DUSÍKU 
2 -  NEŽIJE(BEZ PRV.PÍSMENE); OPAK TUPÁ; 
3 -  PRVNÍ A TŘETÍ SAMOHLÁSKA;NEZPEVNĚNÁ USAZENÁ HORNINA;POPRAVČÍ; ŘÍMSKY PADESÁT; 
4 -  MEZ.POZNÁV.ZNAČKA NORSKA; 2.ČÁST TAJENKY; PŘEDLOŽKA; 
5 – DLOUHÝ A KRÁTKÝ YPSILON; ŘÍMSKY 500; NÁZEV DOL.VLTAVICE HNED PO ZALOŽENÍ; 
6 -  JIHOEVROPAN BEZ SAMOHLÁSKY; JMÉNO, KTERÉMU BYL ZASVĚCEN KOSTEL V DOL.VLTAVICI; 
7 -  ZN.POLOMĚRU;POPLATEK, KTERÝ SE VYBÍRAL V D.VLTAVICI; SDRUŽENÍ ŘEMESLNÍKŮ( I V D.VLT.); 
8 -  DVĚ ZNAČKY ENZYMU; SVĚTICE Z DOL.VLTAVICE; HLAVNÍ VITAMÍN V KVASNICÍCH; 
9 -  BYL SYMBOLEM DOLNÍ VLTAVICE, KTERÝ PO R. 1990 PŘEVZALA  OBEC ČERNÁ; 

         A -  VLTAVICKÝ SYMBOL PRÁVA; VZNIKÁ PŘI KOROZI; 
         B -  KAPLIČKA U D.VLTAVICE NESE JEHO NÁZEV; DŘEVNATÝ STONEK STROMU; 
         C -  PŘEDSEDA MNV A KRONIKÁŘ V D.VLTAVICI; INICIÁLY HEREČKY,ZPĚVAČKY A MODERÁTORKY 
         D -  LÁTKA S VLNĚNÝM POVRCHEM; CHEM.ZNAČKA HELIA;PŘÍSLOVCE(I ČÁSTICE); 
         E -  ŠATNÍ MOTÝL; KINO; ZKR.OKRESNÍ DŮM MLÁDEŽE; 
         F -  1.ČÁST TAJENKY; ZKR. NÁRODNÍHO CENTRA OŠETŘOVATELSTVÍ; SAMOHLÁSKA S HÁČKEM; 
         G -  POZN.ZNAČKA BÝV.OKR.STRAKONICE; OBCHOD S POČÍTAČI;SLAVNÁ FRANC.UNIVERZITA; 
         H -  TUNA A POLOMĚR; ŽIVOČICH; KOMUNIKACE NA INTERNETU; 
         I -  LÁK; MINISTR HOSPODÁŘSTVÍ V KLAUSOVĚ VLÁDĚ; 
 

NÁPOVĚDA:  ENS( G);  DYBA( I). 

F.Z. 

 

www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  09
Křížovka k výročí



Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha.

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI
 S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS.

TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka
IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov,  

email: Info@lipnonemovitosti.cz, www.lipnonemovitosti.cz

Lipno nature s.r.o. 

VLADIMÍR CNOTA
SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU,
VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI.

10  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Projekt MLADÝ SPORTOVEC
sportem ke zvládnutí krizových situací

V rámci výcviků dětí vedeného instruktory Aqualung Clubu, klubu sportovního potápění  
Frymburk, jsme připravili dlouhodobý projekt, skládající se z několika tématických celků.
 
1) Kurz první pomoci a bezpečného pobytu u vody. 2 lekce pro skupinu cca 15 dětí ve  
 věku od 6 do 12 let a pro skupinu 15 starších dětí ve věku od 12 do 16 let.
2) Kurz kondičního plavání a plavání s ploutvemi. Pět na sebe navazujících lekcí pro 
  děti ve věku od 6 do16 let (bazén – listopad 2016-březen 2017).
3) Kurz základy potápění. Během pěti na sebe navazujících lekcí pro skupinu  
 cca 30 dětí ve věku od 6 do 16 let se účastníci seznámí se základy potápění s přístrojem.
4) Kurz bezpečného sjíždění řeky. Pro skupinu cca 15 dětí v červnu 2017 a skupinu  
 cca 15 dětí v červenci 2017, 
5) Kurz bezpečného pobytu a orientace v přírodě cca 30 dětí od 6 let (červenec 2017).

První setkání a příjem přihlášek se uskuteční 5.litopadu 2016 v bazénu Hotelu Wellness 
od 9,00 hod. Zájemci, kteří nejsou členy nebo hosty Aqualung clubu, přinesou 400,- Kč 
na členský příspěvek. Tento projekt je koncipován jako celek a nelze se účastnit jen jeho 
jednotlivých částí. 
Podrobnější informace o celém projektu Vám rád podá Miloš Boháč st. tel. 777 788 630.





Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. listopadu 2016.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 


